
                                 
                                INF25-09 

2025年 4月 

 

「細菌検査報告書」 
コメント記載一部中止のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さてこのたび、標記報告書のコメント欄に記載しておりますコメントの一部を中止させていただ

きますのでご案内いたします。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 中止コメント一覧                                           
 

中止コメント  備考  

カンジダのみ、感受性検査を省略します。 真菌の感受性検査のご依頼がある場合は、別途ご指示く

ださい。 真菌のみ、感受性検査を省略します。 

CO2ガス培養も実施しています。 CO2 ガス培養対象菌および嫌気性培養のご依頼がある場

合は、コメント記載がなくとも実施しています。 嫌気性菌用ガスパックでの培養を実施しています。 

MRSA等※1の確認テストを実施しました。 
対象菌が検出された場合は、コメント記載がなくとも実施し

ています。 サルモネラ菌等※2 の抗血清による凝集反応の確認を

実施しました。 

※1 MRSA、MRS、PRSP、MDRP、MDRA、ESBL、CRE、VRE、BLNAR 

※2 サルモネラ菌、赤痢菌、ビブリオ菌、腸管出血性大腸菌 

 変更期日                                        

● 2025年 5月 1日（木）報告日分より 


